



Minuta da Ata do Pregão Eletrônico nº 011/2017

Aos 06 (seis) dias, do mês outubro de 2017, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao **Pregão Eletrônico nº 011/2017**, cujo objeto é **“Aquisição de frutas e verduras (abacaxi, ameixa, abacate, abóbora e dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.”** Encerrada disputa de lances as empresas IMPAR COMÉRCIO E INDUSTRIAL LTDA; EMPÓRIO PALOMA ALIMENTOS LTDA-EPP; e CAVIÚNA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI enviaram proposta e documentação de habilitação. A empresa DISTRIBUIDORA MPS EIRELI-ME arrematante dos lotes 18, 33, 34 e 35 e a empresa ARTES & DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS arrematante dos lotes 38 e 42 foram desclassificadas por não enviar proposta e documentação de habilitação, conforme exigência do item 9.1 do edital. Assim, a IMPAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA-ME 2ª colocada foi convocada para apresentar proposta para os lotes 18, 34 e 42 conforme o item 9.1 do edital, a qual apresentou sua proposta dentro do prazo e condições editalícias. A empresa CAVIÚNA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 2ª colocada foi convocada para apresentar proposta para o lote 25, a qual apresentou sua proposta dentro do prazo e condições previstas no edital. A empresa EMPÓRIO PALOMA ALIMENTOS LTDA-EPP 2ª colocada foi convocada para os lotes 33 e 38, a qual apresentou sua proposta dentro do prazo e condições previstas no edital. Posteriormente, verificou-se que os lotes 09, 17, 25, 35 e 36 ficarão acima do valor estimado no processo. Desta forma, os autos foram encaminhados ao órgão de origem para a realização de novos orçamentos, com o objetivo de verificar se os valores apresentados na disputa estavam compatíveis com os valores de mercado. Após realização dos novos orçamentos, constatou-se que os valores licitados para os lotes encontram-se acima do estimado, assim a Pregoeira convocou para negociação as empresas com o objetivo de equiparar com o valor praticado no mercado. Contudo, apenas a empresa EMPÓRIO PALOMA ALIMENTOS LTDA-EPP manifestou interesse para os lotes 35 e 36 e encaminhou proposta dentro do prazo e condições estabelecidos no edital. Portanto os lotes 09, 17 e 25 ficam CANCELADOS por preço acima do praticado no mercado. Diante da ausência de intenção de recursos, os lotes ficam ADJUDICADOS as empresas vencedoras.

Resumo Pregão Eletrônico nº 011/2017				
IMPAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA-ME				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
01	KG	8.500	R\$ 2,40	R\$ 20.400,00
06	KG	750	R\$ 14,40	R\$ 10.800,00
08	KG	2.700	R\$ 13,20	R\$ 35.640,00
10	KG	12.000	R\$ 1,60	R\$ 19.200,00
11	KG	480	R\$ 2,42	R\$ 1.161,60
12	KG	4.500	R\$ 1,00	R\$ 4.500,00
13	KG	8.000	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00



16	KG	3.500	R\$ 1,80	R\$ 6.300,00
18	KG	4.000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
20	KG	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
23	KG	1.000	R\$ 5,38	R\$ 5.380,00
27	KG	9.750	R\$ 3,80	R\$ 37.050,00
28	KG	3.250	R\$ 3,80	R\$ 12.350,00
30	KG	4.000	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00
31	KG	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
34	KG	7.000	R\$ 2,22	R\$ 15.540,00
37	KG	480	R\$ 9,49	R\$ 4.555,20
39	KG	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
42	KG	1.600	R\$ 7,95	R\$ 12.720,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 214.236,80

EMPÓRIO PALOMA ALIMENTOS LTDA-EPP				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
02	KG	250	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00
03	KG	60	R\$ 4,95	R\$ 297,00
04	KG	5.000	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00
05	KG	5.000	R\$ 1,41	R\$ 7.050,00
19	KG	8.000	R\$ 1,49	R\$ 11.920,00
26	KG	500	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
32	KG	3.000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
33	KG	500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
35	KG	2.000	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00
36	UNID	89.280	R\$ 0,60	R\$ 53.568,00
38	KG	250	R\$ 15,89	R\$ 3.972,50
40	KG	7.000	R\$ 1,79	R\$ 12.530,00
41	KG	10.000	R\$ 2,99	R\$ 29.900,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 141.832,50

CAVIÚNA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
07	MAÇO	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
14	KG	7.000	R\$ 1,98	R\$ 13.860,00
15	KG	1.600	R\$ 4,40	R\$ 7.040,00
21	KG	1.000	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
22	MAÇO	1.000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
24	KG	13.000	R\$ 1,49	R\$ 19.370,00
29	KG	13.000	R\$ 2,34	R\$ 30.420,00



VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 82.530,00
--------------------------------	----------------------

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO	R\$ 438.599,30
---------------------------------------	-----------------------

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado às empresas vencedoras. O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br

Fernanda Teodoro da Silva Barros
Pregoeira

Cristiane Pires de Lima Soares
Equipe de Apoio